Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 14.06.2023, 8/40093

1

ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА
И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

5 июня 2023 г. № 64

Об изменении постановления Министерства сельского
хозяйства и продовольствия Республики Беларусь
от 21 апреля 2022 г. № 42

На основании абзаца тринадцатого пункта 1 Указа Президента Республики Беларусь
от 21 июля 2021 г. № 284 «О рыболовстве и рыболовном хозяйстве» и подпункта 5.1
пункта 5 Положения о Министерстве сельского хозяйства и продовольствия Республики
Беларусь, утвержденного постановлением Совета Министров Республики Беларусь
от 29 июня 2011 г. № 867, Министерство сельского хозяйства и продовольствия
Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение к постановлению Министерства сельского хозяйства
и продовольствия Республики Беларусь от 21 апреля 2022 г. № 42 «О республиканском
перечне рыболовных угодий» следующие изменения:

Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 14.06.2023, 8/40093

2

в подпункте 1.6 пункта 1 позицию

«Озеро Скупое 13,0 лещово-щучье-плотвичный организация платного любительского рыболовства 22 км на север от г. Иваново, на юг от

аг. Тышковичи»

заменить позицией

«Озеро Скупое 13,0 окунево-плотвичный организация платного любительского рыболовства 22 км на север от г. Иваново, на юг
от аг. Тышковичи»;

в пункте 2:
в подпункте 2.4 позицию

«Озеро Полонское 75,0 окунево-плотвичный организация платного любительского рыболовства 12 км на восток от г. Витебск, 0,4 км
от дер. Вороны»

заменить позицией

«Озеро Полонское 36,83 окунево-плотвичный организация платного любительского рыболовства 12 км на восток от г. Витебск, 0,4 км

от дер. Вороны»;

в подпункте 2.10 позицию

«Озеро Заозерцы 41,0 окунево-плотвичный организация платного любительского рыболовства 42 км на юго-восток от г. Миоры, 0,4 км
от дер. Дорожки»

заменить позицией

«Озеро Заозерцы 41,0 окунево-плотвичный промысловое рыболовство и (или) организация

платного любительского рыболовства
42 км на юго-восток от г. Миоры, 0,4 км
от дер. Дорожки»;

в подпункте 2.12 позицию

«Озеро Мещецкое 70,0 лещово-щучье-плотвичный промысловое рыболовство и (или) организация
платного любительского рыболовства

26 км на юг от г. Полоцк»

Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 14.06.2023, 8/40093

3

заменить позицией

«Озеро Мещецкое  70,0 лещово-щучье-плотвичный промысловое рыболовство и (или) организация
платного любительского рыболовства

26 км на север от г. Полоцк».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Министр И.В.Брыло

СОГЛАСОВАНО
Государственная инспекция охраны
животного и растительного мира
при Президенте Республики Беларусь